

Norges maktpolitiske virkelighet

Norges Lover er ikke det samme som Norsk Lov, men en variant av Talmudic/Maritime Law, et kombinert lovverk tilrettelagt for at de mest nådeløst grådige herskerfamiliene på jorda skal få lov til å gjøre hva de vil med oss, og mot oss, akkurat som de selv ønsker og vil, med deres EGEN forfattede tillatelse. Og det er akkurat det de gjør, og kommer til å gjøre, helt fram til et så høyt antall mennesker som må til på jorda setter en stopper for dem en gang for alle.

Vi må begynne å samarbeide og få slutt på barnedrapsvoldtekter og drap av mange millioner mennesker over hele verden hvert år fra stråling, medikamenter, vaksiner, chemtrailing, GMO, forurensing i vann, kunststoffer og giftstoffer i mat og luften - samt krigføring.

Disse er "havets" pirater i moderne globalistdrakt. De seiler under maritimt flagg, hvilket fra gammelt av var et flagg som alle kongefamiliers krigsskip brukte på sine erobnings-, plyndrings- og kaperfartstokt for å underlegge eget kongehus så mange land som mulig - for å kunne stjele landenes verdier - og til dette måtte de ha et lovverk som tillot dem dette.

Det maritime lovverket strekker seg tilbake til de første britiske kongehus med marine. Spanjolene gjorde også det, det gjorde også franskmenn, portugisere, italienerne, hollendere, dansker og den tyske kongeaett, som fremdeles styrer nord Europa via det britiske kongehuset i god gammeldags norsk vikingestil. De som tro at det tyske kongehus ikke eksisterer lenger må tro om igjen. Det er disse som besitter tronen i Storbritannia i dag - tro ikke noe annet!

Og etter hvert som de europeiske kongehus begynte å samarbeide for å styrke seg selv ved å ikke krige mot hverandre, så måtte det lages et pengesystem som de fleste kunne samhandle med, for at kongehusene skulle tjene pengene, og folket måtte betale for alt via skatter.

Men så begynte de store krigene igjen, denne gang på landjorden, og de som kjenner historien vet fra før at Europa var underlagt Roma ved Vatikanet, akkurat som i dag, hvor vi i dag lever under Vatikanets lover og regler, som gir DEM rett til å plyndre oss og gjør det via politikerne. Og med Romeriket kom deres undertrykkelses- og plyndrings lovverk basert på Talmudic lov. ("Gjør som vi vil" lovverket).

Dagens norske lovverk er en miks av maritim lov og Talmudic lov pluss lover forfattet og vedtatt av EUs næringslivseiere og styrte politikere. Tilbake sitter de samme gamle eierne: Vatikanet, kongehusene samt bankfamilien Rothschild med samarbeidspartnere. Disse har gitt seg selv rett til å trykke og utstede pengene i verden, og ta seg rikelig betalt med renter og gebyrer som det passer dem, og vi må betale prisen, fordi vi ikke evner å samarbeide om å sette endelig punktum for denne internasjonale forbrytermafiaens plyndringstokt av verdenssamfunnet.

Et viktig element av dette lovverket er dets bruk av ordet "con" (engelsk) eller "kon" (norsk) brukt i ordsammensetninger. Alle ord som begynner med con er oppkonstruert og basert på ideer og påfunn, for eksempel konstruksjon, og er noe mennesker har laget, mens naturen er skapt av Skaper, og det er ekte. Konstruksjon er en kunstig, menneskeskapt ting eller lov.

Con på engelsk avslører det maritime lovverkets sanne ansikt, idet ordet betyr svindel og bedrag, tenk bare på ordet conman (svindler). Likedan betyr contract (kontrakt) en bedragerisk avtale opprettet på falske premisser. Kontrakter er gyldige for bandittene som bruker det maritime lovverk, men for oss som bruker Common Law og Menneskerettigheter som våre basislovverk, er de ikke gyldige, og straffbare. Dette vet ikke en gang de som er del av dette systemet. De tror de kan sette opp kontrakter og gjør som de vil, men den dagen vi ta tilbake vårt lovverk og rettigheter i samfunn, kan disse frekke, freidige tyvene av våre felleseide verdiressurser og rettigheter på hele planeten forventer alt fra lange fengselsstraffer eller avliving for svik mot menneskeheten.

Et godt eksempel på at kontrakter tjener banditter er konstitusjoner og kontrakter, samt konsesjoner, gitt av politikere til seg selv og sine samarbeidspartnere til inntekt for dem. Problemet for dem når våre menneskerettigheter tilbakeføres på jorda er at de da må stå til rette for sine mange forbrytelser mot menneskeheten. Ta bare alle NATO krigene, og samarbeidet mellom WHO og FN-styrkene som har brukt store deler av Afrika som levende forsøkskaniner i utviklingen av farlige virus de kan bruke mot "fiender".

Ta ordet kontanter, sedler og mynt. Dette er ikke ekte penger eller ekte verdier. Dette er noe en privat bankfamilie har utgitt i samarbeid med Vatikanet og de europeiske kongehus slik at de kan styre økonomi, og dermed også våre liv med deres falske penger. I dag innfører de digitale penger som gjør at de kan skrive inn et tall på din konto innvilget som lån. Problemet med dette lånet er at det er ikke-eksisterende og verdiløs, mens de rentepengene DU må betale tilbake, sammen med avdragene dine, er EKTE penger du har tjent fra ærlig arbeid. Med andre ord, de stjeler våre lønninger, og vi sitter tilbake med bare så vidt nok til å overleve på grunn av de andre systemene de har satt opp for å stjele pengene våre: skatter, moms, avgifter, gebyrer, egenandeler etc.

Men det er enda verre enn dette, de overpriser drivstoffpriser, strøm og en rekke andre avgifter som tomteavgift osv. Alt dette utgjør så mye i løpet av et år at de fleste av oss ikke har mer enn et par, tre tusen i banken i overskudd etter et helt års inntekt. Slik holder de oss kunstig fattige slik at vi er avhengige av staten til å hjelpe oss med jobb og inntekt og støttepenger med mer. Dette systemet stjeler bevisst våre penger for å gjøre oss avhengige av sjørøverstaten. Vår jobb er å arbeide for deres firmaer, for deretter å skattes i hjel slik at dette systemets næringslivseiere får sine utbetalte lønns penger tilbake via statsapparatet. Hvis du ser på virkeligheten, vil du se at STATEN AS InfoWarriors of Norway

Norges maktpolitiske virkelighet

NORGE er et aksjeselskap, et moderselskap for en hel statsforvaltningsunderselskaper som alle får dine penger til bruk av driften av disse, og når disse går med stort overskudd, har disse aksjeeiere som får milliardutbytte hvert eneste år. De har nærmest gratis arbeidskraft ved å stjele våre lønninger. Hvor lenge skal vi finne oss i dette? Er ikke det på tide om å begynne å samarbeide om å få slutt på denne næringslivspolitiske plyndringen og utnyttningen av oss?

Det er også en annen måte de stjeler penger fra oss på:

<https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/d3PMB/stjernesnell-for-stortinget-byggeprosjekt-sprekker-med-700-millioner>

3

Skulle lenkens innhold være fjernet, omhandler artikkelen den private underjordiske parkeringsplassen for frimurerrikspolitikere og deres losjebrødre i Den norske losjen under Wessels plass. Artikkelen er fra 2016. Dette er bare en av tusenvis av åpne ran hvor folket må betale prisen, i dette tilfelle er oppskriften å sørge for at "byggeprosjekt er underfinansiert, selv om det i virkelighet ikke er det, slik at de kan søke Departementet om ytterligere byggemidler, som går rett i lomma på dem som eier byggeselskapet. Dette er et tyveri av VÅRE penger, fordi alle penger i Norge tilhører oss alle sammen fordi pengesystemet er basert på vårt lands verdiressursers overskudd og vår arbeidskraft og idéskapning.

Et godt eksempel på konsesjon er følgende artikkel fra Nettavisen, 03.06.2019:

https://www.nettavisen.no/okonomi/tysk-vindkrafttopp-med-klar-melding-til-aksjonistene---vi-bygger-uansett/3423692048.html?fbclid=IwAR3yM9_dkyWc9LExq4tkFJ6iqN8SdfA3bO1V2rWSbdLiHvSiGGI73Lx42cl

Er lenken fjernet, her er den interessante teksten (i utdragsform):

*FRØYA (Nettavisen Økonomi): - Vi har en **konsesjon** og kommer til å bygge vindkraftverk på Frøya **uansett**. Fylkesmannens vedtak var tydelig og vi forventer at kommunaldepartementet ender på samme konklusjon.*

Lengre ned står det:

*Tidligere har kommunen stanset arbeidet, mens **Fylkesmannen i mellomtiden har opphevet kommunens vedtak**. Departementet vurderer nå om Fylkesmannens vedtak skal oppheves.*

Og til slutt:

*(Den tyske vindkrafttopp) sier rett ut at **de (selskapet) ikke vil forholde seg til kommunestyrets vedtak (uansett utfall)**.*

Norges maktpolitiske virkelighet

Dette bør fortelle alle om hvor skremmende stor innflytelse EUs næringslivsinteresser har i alle medlemslandene.

Tolkning:

Tekstutdragene over forteller sannheten om den norske maktpolitiske virkelighet. De fleste er nå vel klar over at fylkesmennene i Norge fungerer som en overordnet myndighet overfor lokale folkevalgte fordi disse ikke er medlemmer av det politiske frimureriet, og derfor helt ukontrollerbare for regimet, og deres næringslivspartnere. Med andre ord, er fylkesmannen en viktig brikke som sørger for at ærlige lokalpolitikere ikke får det som de vil i deres egen kommune. Det hele er kontrollert opposisjon og undertrykkelse mot oss.

Videre står det at kommunene har forsøkt å stanse utbyggingen – dette fordi på kommunenivå har VI faktisk noe å si, som forklart over, og dette like IKKE rikspolitikere. Til slutt skal departementet late som de representerer et demokratisk organ som skal vurdere om fylkesmannens vedtak skal oppheves eller ikke – som selvsagt kun er et spill for galleriet - sannheten avsløres i sin helhet i den avsluttende teksten:

*Han sier rett ut at **de ikke vil forholde seg til kommunestyrets vedtak***

Med andre ord er rekkefølgen av begivenheter et forhåndsavtalt spill partene imellom som presenteres som en serie lovpålagte handlinger. Diverse stateide enheter involveres, utbyggingen startes og midlertidig stoppes i et forhåndsavtalt spill for at det blåøyde folkeflertallet ikke skal kunne gjennomskue den maktpolitiske virkeligheten, og derfor forsetter å stemme på svikefulle politiske partier og deres representanter som kun jobber for seg selv ved å selge ut landet til inntekt for seg selv og deres samarbeidende næringslivseiere i EU.

Her er enda en lenke:

<https://www.hitra-froya.no/nyheter/2019/05/09/Alle-ordf%C3%B8rere-unntatt-%C3%A9n-i-Tr%C3%B8nderenergis-eierkommuner-vil-bygge-vindkraftverk-p%C3%A5-Fr%C3%B8ya-19004837.ece>

Skulle lenken forsvinner, her er artikkelens overskrift: (2019-05-09)

Alle ordførere, unntatt én, i Trønderenergis eierkommuner vil bygge vindkraftverk på Frøya

Tolkning:

Enhver som har brukt tid på å studere Norges ekte historie vet at Ap sto for opprettelsen og utbyggelsen av frimurerlojse i Norge på 1920-tallet, og at disse ble opprettet samtidig med utbyggingen av Aps kontorer = politiske maktbaser over hele landet. Denne kombinerte maktstrukturens formål var å

utvide en maktstruktur over hele landet fra grasrota og opp, med det endelige formålet å kuppe landet til seg selv, via et Stortingskupp. Begge mål er oppnådd for lengst, og denne maktpolitiske strukturen er enda sterkere i dag enn den gang, i dag som del av den internasjonale næringslivspolitiske Bilderberggruppen. Det er DERFOR nærmest alle ordførere er frimurere, eller/og i tillegg medlemmer av Høyre og Ap.

Siden den gang rir ordførere og losjene, fylkesmennene og lennsmennene landet som en mare på vegne av dette forbryterpolitikerkartellet.

Når du først vet disse fakta, og er klar over at Norges tidligere forvaltning er stjålet og oppdelt i privateide aksjeselskaper som verken arbeider for oss som de virkelige eierne av alle våre verdiressursers inntekter, kan du begynne å forstå at alle ordførere, "unntatt en" vil bygge vindkraftverk på Frøya. Denne "Alle unntatt én" er sikkert frimurer også, men dette holder de hemmelig for å ikke avsløre at det er frimureriet som stortsett styrer Norge på vegne av Bilderberggruppen og dens eiere. Fasaden om at en ordfører var imot utbyggingen må holdes for at det blåøyde folket ikke skal gjennomskue sannheten: det er ordførere er forretningsførere for hver sin privateide by, for eksempel AS BERGEN, AS TRONDHEIM, AS FRØYA, AS RØROS osv.

Med andre ord er alle kommuner og byer gjort om til privateide aksjeselskap uten at folket aner noen ting. Ordførernes reelle oppgave er lik rikspolitikernes: å selge ut landets verdiressurser til inntekt og fordel for seg selv og deres internasjonale samarbeidspartnere. I alle kommunene er det også en rådmann som er ansatt av ordfører slik at kommunens økonomi forvaltes og brukes på mest mulig fornuftig måte utad, mens det bak i kulissene også drypper inntekter til "klokkeren" = ordfører, borgermester etc.

Folk i Norge må forstå at når det norske splittflagg vaier fra vår lovgivende nasjonalforsamling, Stortinget, betyr dette at Norge er underlagt fremmedmakt. Denne fremmede makt er Bilderberggruppens pirater, som er en samarbeidsplattform med pavedømmet, kongefamilie og bankfamilien Rothschild og samarbeidspartnere i spissen, som setter agendaer for hva "vi" skal få lov, eller IKKE få lov til. Og til dette bruker de norske politikere i Norge, svenske politikere i Sverige, danske politikere i Danmark osv til å få det som de vil, i FNs medlemsland.

Bilderberggruppens eiere eier også FN, EU, NATO, IMF, Federal Reserve, Verdensbanken, WHO, Røde Kors, og arbeider bak kulissene via frimureriet basert på Knights of Malta, med Rotarygrenen i spissen i Norge. Frimureriet går under mange navn som skjuler seg under godt fordekte fasader som får dem til å fremstå som verdens velgjørere, mens de i virkeligheten er møteplass mellom politikere og næringsliv for å legge planer og strategier for å øke våre skatter og avgifter samt tjene mest mulig penger på deres egne aksjeselskaper, opprettet fra det som tidligere var den norske forvaltning tilhørende det norske folk. DE STJELER ALT og deler med Bilderbergvennene sine, mens det eneste vi får er høyere skatter, avgifter, bompenger og InfoWarriors of Norway

dårligere pensjoner og trygdeordninger samt at BARN VÅRE HJERNEVASKES i skolen, slik at de "programmeres" til å tro på det politiske systemet og deres løgner om global oppvarming, nødvendigheten av vaksiner, at CO2 ødelegger atmosfæren og at vi har et oljefond som renner over av trillioner, som alt sammen er solskinnsløgner for at folket skal tro at alt er såre vel i landet vårt, mens milliardene våre ruller ut til Obama og Clinton Foundation, Soros, Kissinger og en rekke andre globalister via deres såkalte hjelpepakker til folk i nød. Haitis nødpenger ble brukt til å kjøpe et privat jumbojetfly til Clintonklanen. Slik fungerer den politiske virkelighet over det meste av verden.

Så lenge splittflagget vaier fra offentlige bygg i Norge, som det gjør i dag, tilhører Norge de tre eierfamiliene: Vatikanet, de europeiske kongehus (tyske alle sammen i bunn og grunn) og bankfamilien Rothschild med samarbeidspartnere.

Måten Bilderbergerne arbeider på er alltid flerdelt. Noen av disse delene kjenner du under navn som politikk, frimureri, Røde Kors og mange veldedige organisasjoner. Utad har de en positiv fasade som setter dem i et godt lys i verdenssamfunnet, mens den mørke siden begår krigføring ved bruk av NATO og FN tropper, hvor WHO (Verdens helseorganisasjon) = verdens største legemiddelindustri, okkuperer afrikanske og andre verdenssteders svake land med FN soldater som såkalt skal "hjelp" folk til et bedre liv, mens FN planter GMO frø, sprer virus som HIV, ebola og det som verre er, og prøver ut gasser og strålingsvåpen, medikamenter og vaksiner som dreper hundretusener fram til de finner vaksiner som IKKE dreper, men gjør deg kronisk syk for ever, og avhengig av mange medikamenter som de tjener trillioner dollar på hvert eneste år, OG GJØR. Mange norske storfamilier med rot i politikk og næringsliv sitter med store eierandeler i legemiddelindustrien, og her hjemme har de privatisert sykehusene slik at de også kontrollerer og styrer dem som jobber i ledende stillinger på sykehus og eldreheim til å føre de syke og gamle med avhengighetsdannende legemidler, slik at deres selskaper tjener så mye på den norske stat, som betaler vårt gjeld, les: STJELE VÅRE FELLESEIDE PENSJONER, og gir dem til seg selv privat som aksjeutbytte. Dette er helse-Norge, kjære nordmenn!

Som sagt er Bilderbergernes organisasjoner et fleregget sverd. I mange tilfeller gjør den ene siden, for eksempel FN soldater, helt uskyldige og synlige gode ting utad for at det skal se ut som FN tar sitt arbeid seriøst. Denne oppskriften brukes over hele fjøla. Ta for eksempel det politiske Norge, der mange unge velmenende mennesker går inn i lokalpolitikk, for å gjøre gode ting for sin kommunes befolkning, noe de også gjør på lokalt plan for at partienes fasade på landsbasis skal fremstå positiv og plettfri, slik at folket fortsetter å stemme på partiene. På denne måten oppnår de politiske Bilderbergpiratene i Oslo, og andre større byer i Norge, akkurat det de vil – beholde den politiske makten i Norge, slik at de kan fortsette å diktere, undertrykke, beskatte oss og personlig tjene milliarder på våre felleseide ressursers inntekter fordelt på dem som er med i denne internasjonale forbrytermafiaen.

Norges maktpolitiske virkelighet

Problemet for partiene er at de har vært dumme nok til å innføre og opprette byregjeringer som i Oslo, med Raymond Johansen som administrerende direktør, i det private selskapet AS OSLO VIKEN, det nye storfylket underlagt Havets Lov i Bunnefjorden (Havets Lov er et annet navn for Maritim Lov).

Hvis folk ikke forstår at den politiske styringsadelen som sitter med den politiske makten i Norge i dag er en okkupasjonsmakt som bruker næringslivets lovverk, og de "herskende rasers" lovverk, Talmudlovene, som gir dem rett til å gjøre mot oss som det passer dem, for å gjøre mot oss som nevnt over, er det over og ut med oss om veldig kort tid. Disse har i rekordfart satt opp smartmålnettverket i Norge, som når 5G nettverket er utbygget kan samarbeide om å bestråle oss i hjel for å bli kvitt oss.

Disse representerer djevelen på jorda, alias Romas sorte pave som er valgt av verdens styrende familier til å representere det nye Roma, som i utgangspunktet ble igangsatt av Adolf Hitler i nyere tid, og som nå er i ferd med å virkelig gjøres ved dannelsen av EU. Derfor er det viktig at Brexit gjennomføres, ikke bare i Storbritannia, men i alle Europas land før de som eier og styrer EU har gitt seg selv den politiske makten til å gjøre mot Europas befolkning akkurat som de vil – inkludert avlive oss med kombinasjonen smart- og 5G teknologi, vaksiner og annen djevleskap som chemtrailing og forgiftet mat.

Hvis ikke folk i verden er villige til å bekjempe og fjerne denne djevelen mens det fortsatt er tid, sitter verdensbefolkningen tilbake som tapende ofre for globalistenes Agenda21.

I henhold til deres egne fremtidsvisjoner vil da 92% av verdensbefolkningen være dead and gone, mens Bilderbergerne koser seg med hundretusener unge, vakre kvinner, menn og barn som tjener dem som arbeids- og sexslaver. Dette er ingen påstand fra oss. Dette kommer rett fra deres egne lekkede dokumenter. YouTube er full av informasjon om Agenda21. Søk opp Rosa Koire og hennes samarbeidspartnere. Disse er IKKE kontrollert opposisjon for å hvitvaske dette gigantiske genocide av menneskeheten.

Vær klar over at menneskerettighetsdomstolen i Haag også er en kontrollert opposisjon som lar mange mennesker få støtte, for at domstolen utad skal fungere etter reklamen, men som i saker der de store globalistiske navn og næringsliv anmeldes, vil disse sakene som regel bli avvist eller henlagt.

International Tribune for Natural Justice er akkurat samme ulla. Du kan ikke stole på noen av dem. På overflaten gjør de gode ting i små ubetydelige saker, men ALDRI i de store sakene der globalistiske navn og interesser står på spill.

Når det gjelder pedofilisaker, vil det bli spilt ut et orkestrert skuespill som gir inntrykk av at barnevernet og myndighetene tar sakene på alvor, men som den våkne leser vet, frastjeles familier sine barn over en lav sko i vårt land uten InfoWarriors of Norway

2019-06-03

noen som helst rettsgyldig grunn for hvorfor barna blir tatt. RETTSSYSTEMET ER DEL AV FRIMURERSYSTEMET SOM BEGÅR DISSE FORBRYTELSENE, OG SOM **ER SYSTEMET**. SYSTEMET ER OPPRETTET AV DISSE FOR Å BESKYTTE SEG SELV i tillegg til å herse over verdensbefolkninger.

Det er disse som representerer reven i hønsegården. Vi står maktesløse overfor systemet, og systemet er reven. Den herjer med oss som den vil, og vi har bare ett våpen å beskytte oss med:

Stå samlet om å kaste reven ut av hønsegården (vårt samfunn).

Og det kan vi kun gjøre om vi enes om aldri mer stemme på et politisk parti i Norge, og isteden støtte og stemme for innføring av ekte folkestyre, basert på lokalt selvstyre der folk bor rundt i Norge. Slik kan alle lokalsamfunn over tid skape det ideelle drømmesamfunn og miniparadis vi trenger og ønsker der vi bor i landet.

Når hele landet består av hundretusener miniparadis, er landet Norge, tilhørende det norske folkefelleskap, det første paradissamfunn i verden. Og når resten av verden ser hva vi har fått til i Norge, vil de ønske det samme for seg der hvor de bor, og da er the New World Order history.

Velkommen til fremtiden. Let's create paradise on Earth all over the planet.

Denne videoen viser hvor enkelt ekte folkestyre kan fungere. Hør på hvordan onevoicesystemet er hatet av politikere, advokater og dommere fordi DE er parasitter, og nedleggelse av parlamentarisme vil gjøre dem overflødige, selv om de selvsagt kan gjøre noe helt annet isteden, noe de VIRKELIG brenner for som tjener sitt lokalsamfunn, fremfor å lyve og flå sine medmennesker!

Se også hjemmesiden: onevoice

<http://onevoicenow.org/>

De som har fulgt oss en stund vet at InfoWarriors of Norway til tider legger ut informasjon om behovet for folkestyre. Flere av disse har omhandlet den kommende folkestyremodellen som heter One World Society. Derfor synes vi det er spennende at en mann på en helt annen kant av verden tydeligvis har mottatt en kanalisering i form av visjon med en mulig teknisk løsning for hvordan deler av denne folkestyremodellen kan fungere, hvor også navnet ONE er brukt.

InfoWarriors of Norway har til tider valgt å legge ut noen kanaliseringer basert på One World Society-modellen, som fremdeles er under utvikling, og derfor ikke offentliggjort. Her kan du lese mer:

<https://infowarriorsofnorway.com/articledetail/the-future-with-self-governing-direct-democracy-and-the-future-for-mankind>

